mw 

1—il iV 

•O 

j® 

uO -»i 
I 

O 
> í* 

L i 
E NI 

i; 

BV230 
.B464 
1*)3S 
C.1 

i l l 

E X M B R I S 
H E M E T H E R I I V A L V E R D E TELLEZ 

Episcopi Leoriensis 

O R D O 

IUDICIALI8 PROCESSUS CANONICI 
I N S T R U E N D I 

ÉtT" 

IVO B E N E D E T T I 
IN S . THBOLOGIA DOCTOR - S . ROMANAS R O T A E ADVOCATUS 

ORDO 

IIIDICIÁLIS PROCESSUS C A M I C I 
I N S T ß ü E N D I 

(Pro Curtis et Tribunalibus dioecesanis) 

T A U R I N I ( I T A L I A ) 

Ex Officina Libraria MARIETTI anno 1820 condita 
nunc MARII E. MARIETTI Sanctae Sedis Apostolicae, S. RR. Congregationis 

et Archiepiscopi Taurinensis Tvpographi 

MCMXXXV 

V. Nihil obstat. 

Taurini, die 26 Iunii 1934. 

Theol. Pius BATTIST, Censor Deleg. 

Imprimatur. 

Can. FRANCISCUS PALE ARI, Provic. Gen. 

VALVEHDa Y T Ë L L E 2 

l u s PROPRIETATIS VINDICABITUR (LL-IX-34) . 
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Putans me alienici boni pro Curiis Episcopalibus, ac pro Tri-
bunalibus dioecesanis facturum, hoc parvum opus seu Ordinem 
iudicialis processus canonici instruendi concinnavi. Apud S. R. 
Rotarti advocatus, necessitatevi tiuius Ordinis pro aliquibus dioece-
sibus et utilitatem pro pluribus animadverti. 

Foì-tassis aliquid perfectius desiderabitur, sed, quia novum 
opus, spero tamen vultu benevolo fore acceptum. 

Datum Interaninae die 15 octobris 1933. 
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S. Rom. Rotae advocatus. 
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PARS PRIMA 

D E CONSTITUTIONE TRIBUNALIS 

CAPUT I . 

D E O F F I C I A L I 

Can. 1573. — § 1. Quilibet Episeopus tenetur officialem eli-
gere cum potestate ordinaria iudicandi, a Vicario Generali 
distinctum, nisi parvitas dioecesis aut paucitas negotiorum 
suadeat hoc officium ipsi Vicario Generali committi. 

1. Episeopus etiamsi possit videre per se causas, et sententias 
ferre, tamen, praesertim in rebus gravions momenti, hoc non ex-
pedit, et ex iure statutum est ut Officials eligatur, qui sit index 
cum potestate ordinaria et unum tribunal constituât cum Episcopo 
(can. 1573, § 2), sed nequit iudicare causas ab Episcopo sibi reser-
vatas, sicut Episeopus nequit reformare vel revocare processum 
confectum vel sententiam ab Officiali prolatam. Si numerus cau-
sarum hoc suadeat, Episeopus etiam Vice-officiales nominare potest, 
qui, sicut Officialis, sint non minus triginta annorum, integra« 
famae, doctores vel saltem periti in iure canonico (can. 1573, §§ 3-4). 
Debent se abstinere a recipiendis muneribus, et etiam extra iudicium 
ab acceptione personarum, debent iudicare non ex privata scientia 
factorum, sed ex actis et probatis in iudicio. 

2. Suscepto munere, coram Ordinario vel eius Delegato emit-
tere debet iusiurandum de munere fìdeliter adempiendo facto pe-
ctore et invocato Dei Nomine (cann. 1621-1622). 

CAPUT I I . 

DE IUDICIBUS SYNODALIBUS 

Can. 1574. — § 1. In qualibet dioecesi presbyteri probatae 
vitae et in iure canonico periti, etsi extradioecesani, non plures 
quam duodecim eligantur, ut potestate ab Episcopo delegata 
in litibus iudicandis partem habeant, quibus nomen esto iu-
dicum synodalium, aut pro-synodalium, si extra Synodum 
constituantur. 

3. Sicut Vicarius Generalis, est amovibilis ad nutum Episcopi 
sed tempore sedis vacantis non cessat, etiamsi eadem persona sit 
Officialis et "Vicarius generalis, sed a novo Ordinario confirmari 
debet. Etiam in aliis causis in quibus ius non statuit tribunal col-
legiale (can. 1576), Officialis duos assessores adsciscere valet, quos 
tarnen eligere debet ex iudicibus synodalibus vel pro-synodalibus. 

Episcopus hac formula Officialem nominare potest: 

Gum ex SS. Ganonum disposinone teneamur in adiutorium Nostri 
Officii Pastoralis Officialem, eligere ad causas cognoscendas et deci-
dendas, Nos aciem Nostrae mentis in Te N. N. dirigentes, de pru-
denza, scientia, iuris peritia, aliisque, quibus polles virtutibus, piene 
confisi, Officialem ad Nostrum beneplacitum tenore praesentium con-
stituimus et deputamus, cum omnibus iuribus et oneribus, quae in 
can. 1573 et seq. statuuntur. 

In quorum fidem etc. 
Datum 

N. Episcopus. 

Exemplar formulae iurisiurandi ab Officiali emittendi coram 
Ordinario : 

Ego N. N. in Officialem Tribunalis dioecesani electus, spondeo, 
voveo ac iuro munus et officium mihi demandatum me fideliter, qua-
cunque humana affectione postposita, et sincere, quantum in me est, 
executurum, secretum officii circa omnia, quae ratione mei muneris no-
verim, et maxime circa documenta secreta, et disceptationem in consilio 
habitam, servaturum. Sic me Deus adiuvet et haec SS. Dei Evangelia. 

Cancell. Episc. N. N. 

1. Episcopus vel in synodo, vel extra, si synodus locum non 
habuit, nominare debet iudices non infra quatuor, non ultra duo-
decim. Si in synodo, non indiget consilio Capituli Cathedralis, si 
extra synodum cum consilio Capituli eligi debent, et officio cadunt 
post decennium, vel prius si nova synodus celebretur, ita ut omnes, 
etiam substituti, per deficentiam aliquorum cadant, sed denuo 
nominari possunt. Removeri autem nequeunt ab Episcopo ante 
tempus a iure statutum, nisi gravi causa et de consilio Capituli 
Cathedralis. Iusiurandum ut in praec. art. praestare debent. 

Episcopus hac formula eos nominare potest: 
Rvmo N. N. salutem et benedictionem in Domino. 
Gum ex can. 1574 God. iuris canonici teneamur iudices synodales 

eligere ad causas cognoscendas a Nobis deputatos, Nos te prudentia, 
probitate, iuris peritia praeditum noscentes, inter iudices synodales 
(seu pro-synodales) libenter adnumeramus. Volumus autem quod ius-
iurandum, a can. 364 praescriptum, quam primum coram Nobis 
praestes. 

In quorum fidem etc. 
Datum 

Cancell. Episc. N. N. iY. Episcopus. 

CAPUT I I I . 

DE AUDITORIBUS 

Can. 1580. — § l . Potest Ordinarius unum aut plures 
auditores, seu actorum instructors, sive stabiliter sive pro 
certa aliqua causa constituere. 

§ 2. Iudex auditore m eligere potest tantummodo pro 
causa quam cognoscit, nisi Ordinarius iam providerit. 

1. Ordinarius, Officialis vel Iudex deputatus, auditorem vel 
auditores eligere possunt quos convenit eligi ex iudicibus syno-
dalibus. Auditor habet officium instruendi processum, seu citandi 
testes, eos audiendi, et alia acta necessaria ad processus instru-
ctionem usque ad sententiam, quam ferre nequit. Est ad nutum 
Episcopi vel iudicis et iusta de causa removeri potest. Iusiurandum 
praestare debet. 
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Hac formula eligi potest: 

Gum ex disposinone eanonis 1580 Nobis facultas data sit Iudicem 
instructorem eligendi, Te N. N. probitate et aestimatione praeditum 
in auditorem pro causa X , quae apud Tribunal Dioecesanum agitanda 
est, eligimus ac deputamus, praestito iureiurando de munere fideliter 
adimplendo et de secreto servando. 

In quorum etc. 
Datum... 

Gancellarius Episc. N. N. N. Episcopus (Index, vel Officialis). 

CAPUT IV. 

DE TRIBUNALI COLLEGIALI 

Can. 1576. — § 1. Reprobata contraria consuetudine et 
revocato quolibet contrario privilegio: 

1° Causae contentiosae de vinculo sacrae ordinationis, et 
matrimonii, vel de iuribus aut bonis temporalibus cathedralis 
ecclesiae; itemque criminales in quibus res est de privatione 
benefieii inamovibilis aut de irroganda vel declaranda excom-
municatione, tribunali collegiali trium iudicum reservantur; 

2° Causae vero quibus agitur de delictis quae depositions, 
privationis perpetuae habitus ecclesiastici, vel degradations poe-
nam important, reservantur tribunali quinque iudicum. 

§ 2. Loci Ordinarius tribunali collegiali trium vel quinque 
iudicum cognitionem committere potest etiam aliarum cau-
sarum, idque praesertim faciat quando de causis agitur quae, 
attentas temporis, loci et personarum adiunctis et materia 
iudieii, difficiliores et maioris momenti videantur.